Муниципальное автономное учреждение культуры города Набережные Челны

«Историке - краеведческий музей»

Форма Код

по ОКУД •
по ОКПО 14894403

Номер
документа Дата

№

ПРИКАЗ

О предоставлении льгот на посещение музея отдельных категории граждан.

* ПРИКАЗЫВАЮ:

1. К отдельным категориям граждан, имеющим право льготного (бесплатного) посещения
постоянной экспозиции музея относятся:
- дошкольники до 4 лет;
- дети-инвалиды;
- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей в возрасте до 21 года;
-учащиеся общеобразовательных учреждений-приютов, реабилитационных центров,

центров социальной помощи семье и детям;
- инвалиды I и II группы, и 1 сопровождающий;
- участники и ветераны Великой Отечественной Войны;
- участники боевых действий, приравненных к ветеранам Великой Отечественной войны;
- сотрудники музеев Российской Федерации;
-официальные представители средств массовой информации, при предъявлении

соответствующего удостоверения;
- Почетные граждане города Набережные Челны;
- многодетные семьи ( с подтвержденным статусом многодетной семьи, в личном кабинете

гражданина на Едином портале и в мобильном приложении “Госуслуги”), при наличии
двухмерного штрихового кода (QR-кода)

- один сопровождающий на 1 экскурсионную группу, в том числе и иные культурно
образовательные массовые мероприятия от 15 человек;

- при посещении семьи из 4х человек, 1 билет предоставляется бесплатно. Предложение
действует еженедельно, по воскресеньям;

- первая среда и первое воскресенье каждого месяца, в 15.00-мастер-класс, на
безвозмездной основе (мероприятия в рамках года семьи-2024);

- первое воскресенье каждого месяца в 15.00 тематическая экскурсия по музею- на
безвозмездной основе (мероприятия в рамках года семьи-2024).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Ю.А.Капитова

Ъ,